BỘ TÀI CHÍNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               -*- Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      3822         TC/VP

V/v: Đính chính Thông tư

số 120/2003/TT-BTC

            Hà Nội, ngày    13     tháng  4    năm 2004

Kính gửi: - Các Bộ, Cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ

 - UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

 - Cơ quan trung ương của các đoàn thể.

Bộ Tài chính đã ban hành Thông tư số 120/2003/TT-BTC ngày

12/12/2003 hướng dẫn thi hành Nghị định số 158/2003/NĐ-CP ngày

10/12/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật thuế giá trị gia tăng

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thuế giá trị gia tăng. Trong quá

trình in ấn, Thông tư này đã có sai sót cần được điều chỉnh. Cụ thể như sau:

- Tại ví dụ nêu tại điểm 5, mục I, phần B  đã in “Ví dụ: Công ty A ở Việt

Nam thuê một Công ty ở nước ngoài sửa chữa tàu biển... thì Công ty A phải

tính và nộp thuế GTGT 10% trên giá 100 triệu đồng.”, nay xin sửa lại là: “Ví

dụ: Công ty A ở Việt Nam thuê một Công ty ở nước ngoài sửa chữa tàu biển...

thì Công ty A phải tính và nộp thuế GTGT 5% trên giá 100 triệu đồng.”

- Tại đoạn cuối điểm 2, mục I, phần D đã in “Trường hợp thuế đầu vào

doanh nghiệp tổng hợp từng quý lớn hơn 200 triệu đồng thì doanh nghiệp có

thể đề nghị hoàn thuế từng quý.”, nay xin sửa lại là “Trường hợp thuế đầu vào

doanh nghiệp tổng hợp từng quý từ 200 triệu đồng trở lên thì doanh nghiệp có

thể đề nghị hoàn thuế từng quý.”

- Tại ví dụ 2, điểm 6, mục I, phần D đã in “Công ty xây dựng M thực

hiện xây lắp công trình của dự án C...”, nay xin sửa lại là “ Công ty xây dựng

M thực hiện xây lắp công trình của dự án B...”

- Tại mẫu số 07C/GTGT, số thứ tự 2, cột thứ hai “chỉ tiêu” của Biểu đã

in: “Số thuế phải nộp  (=1 x 3%)”, nay xin sửa lại là “Số thuế phải nộp (= 1 x

3% hoặc = 1 x 2%)”.

- Tại mẫu số 13/GTGT:

+ Đoạn gạch đầu dòng thứ nhất đã in “- Căn cứ Điều 16 Luật thuế giá trị

gia tăng (GTGT); Điều 15 Nghị định số 79/2000/NĐ-CP ngày 29/12/2000 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật thuế GTGT;”, nay xin sửa lại là “ -

Căn cứ  Điều 16 Luật thuế giá trị gia tăng (GTGT); Điều 15 Nghị định số

158/2003/NĐ-CP ngày 10/12/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành

Luật thuế giá trị gia tăng và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

thuế GTGT;”

CuuDuongThanCong.com https://fb.com/tailieudientucntt

http://cuuduongthancong.com?src=pdf
https://fb.com/tailieudientucntt

 2

+ Đoạn gạch đầu dòng thứ hai đã in “- Căn cứ  hướng dẫn tại phần D

Thông tư số 125/2003/TT-BTC ngày 12/12/2003...”, nay xin sửa lại là “ - Căn

cứ  hướng dẫn tại phần D Thông tư số 120/2003/TT-BTC ngày 12/12/2003...”

+ Đoạn gạch đầu dòng thứ ba đã in “- Căn cứ vào Quyết định số

1362/1998/QĐ-BTC...”, nay xin sửa lại là “- Căn cứ vào Quyết định số

1632/1998/QĐ-BTC...”

+ Điều 3, dòng thứ 3 (từ trên xuống) đã in “... Ông (Bà) Trưởng phòng

Kế hoạch - Kế toán - Thống kê, Máy tính và ....”, nay xin sửa lại là “...Ông (Bà)

Trưởng phòng Tổng hợp và dự toán; Ông (Bà) Trưởng Phòng Tin học và

xử lý dữ liệu về thuế và....”

Bộ Tài chính thành thật xin lỗi về sai sót trên và đề nghị các cơ quan

đính chính giúp để thực hiện./.

 TL/ BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Nơi nhận: CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;
- VP TƯ Đảng
- VP Quốc hội, VP Chủ tịch nước.                       đã ký
- Viện Kiểm sát NDTC, Toà án NDTC
- Sở TCVG, Cục thuế, KBNN các tỉnh, TP trực

thuộc TW

- Công báo                                         Đinh Văn Nhã
- Các Tổng cục, Cục, Vụ, Viện trực thuộc BTC
- Đại diện BTC, TCT tại TP. HCM
- Lưu: VP (HC, TH)
           TCT (HC), DNNN.(vân)

CuuDuongThanCong.com https://fb.com/tailieudientucntt

http://cuuduongthancong.com?src=pdf
https://fb.com/tailieudientucntt

 3

TỔNG CỤC THUẾ

              -*-

TRÌNH BỘ

Về việc đính chính Thông tư số 120/2003/TT-BTC ngày 12/12/2003 hướng dẫn thi

hành Nghị định số 158/2003/NĐ-CP ngày 10/12/2003  của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành Luật thuế GTGT và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thuế

GTGT.

--------------------------------

Do sơ xuất trong quá trình đánh máy, nên tại trang 11, trang 47, trang 48, trang

70, trang 78 có một số sai sót (trong dự thảo công văn nêu cụ thể).

Tổng cục thuế dự thảo công văn đính chính. Trình Bộ xem xét, ký duyệt./.

 Hà Nội, ngày    tháng     năm 2004

 Tm/ tổng cục thuế

                  NguyÔn ThÞ Cóc

CuuDuongThanCong.com https://fb.com/tailieudientucntt

http://cuuduongthancong.com?src=pdf
https://fb.com/tailieudientucntt

 4

BAN QL THUẾ DNNN

                   -*-

TRÌNH TỔNG CỤC

Về việc đính chính Thông tư số 120/2003/TT-BTC ngày 12/12/2003 hướng dẫn thi

hành Nghị định số 158/2003/NĐ-CP ngày 10/12/2003  của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành Luật thuế GTGT và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thuế

GTGT.

--------------------------------

Do sơ xuất trong quá trình đánh máy, nên tại trang 11, trang 47, trang 48, trang

70, trang 78 có một số sai sót (trong dự thảo công văn trình Bộ nêu cụ thể).

Ban QL thuế DNNN dự thảo công văn đính chính. Trình Tổng cục ký tờ trình

Bộ và dự thảo công văn trình Bộ ./.

 Hà Nội, ngày    tháng     năm 2004

 Tm/ Ban QL thuế DNNN

                Ph¹m Thanh Tïng

CuuDuongThanCong.com https://fb.com/tailieudientucntt

http://cuuduongthancong.com?src=pdf
https://fb.com/tailieudientucntt

 5

CuuDuongThanCong.com https://fb.com/tailieudientucntt

http://cuuduongthancong.com?src=pdf
https://fb.com/tailieudientucntt